
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE V  

 

URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 127 del 03/11/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   886 

 Del 20/11/2015 

 
 
OGGETTO:   Impegno di spesa per la fornitura di stampe a colori di grande formato rev.1 
dei  progetti opere pubbliche. 

 
CIG: ZA316F3241 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO 
 
CHE sono stati eseguiti dai Settori V e VI i seguenti progetti: 
 

 PROGETTO DEFINITIVO DI  “NUOVA INFRASTRUTTURA VIARIA PER  L’ACCESSO AL  COMPLESSO 
IPOGEO “GROTTE DI CASTELLANA” FINALIZZATO AL MIGLIORAMENTO DELLA RICETTIVITÀ TURISTICA” 
N. 3 STAMPE COMPLETE. 
 

 PROGETTO PRELIMINARE SOTTOPASSO PER LA RISOLUZIONE DEL NODO 
INFRASTRUTTURALE PRESSO IL PASSAGGIO A LIVELLO DI VIA CONVERSANO (KM 
38+891) -  N. 3 STAMPE COMPLETE. 
 

 
CHE alcune opere sono in fase bando la gara d’appalto e per le stesse è necessario eseguire altre 
stampe necessarie per uso ufficio; 
 
CHE tutti i progetti su menzionati prevedono una notevole quantità di stampe grafiche a colori e 
di grande formato e una notevole quantità di relazioni a colori con rilegatura termica; 

 
CHE, consultato il Mercato Elettronico di Consip per l’esecuzione del servizio e l’acquisto della 
fornitura necessaria, esattamente come sopra elencata, non si è avuto alcun esito positivo; 

 
CHE, pertanto a seguito di un’indagine di mercato sul costo della fornitura del predetto materiale, si 
è richiesta per le vie brevi alla Ditta BDB Informatica di Bianco Giovanni, con sede legale e 
operativa in Putignano alla Via Romanazzi Carducci n. 36, apposito preventivo di spesa, che ha 
richiesto, sempre per le vie brevi, un importo complessivo di € 2.500,00 oltre iva 22%; 

 
RITENUTO che la predetta offerta, al netto dello sconto, è stata ritenuta congrua dal Responsabile 
del Settore V; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
RITENUTO, pertanto, di procedere ad imputare la spesa di € 2.500,00 oltre iva 22% per un totale 
di € 3.050,00 per procedere alla fornitura di quanto commissionato; 

 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI DARE ATTO, della necessità di effettuare delle stampe a servizio del Settore V e VI, a 

corredo dei progetti preliminari, definitivi ed esecutivi elencati nella premessa; 
 

2. DI  DARE  ATTO  consultato  il  Mercato  Elettronico  di  Consip  per  l’acquisto  della  
fornitura necessaria, esattamente come sopra elencata non si è avuto alcun esito positivo; 

 
3.  DI AFFIDARE, per le ragioni ed al titolo espresso nel preambolo della presente determina, 

l’appalto per la fornitura di stampe a colori di grande formato rev.1 dei seguenti progetti: 
 
 PROGETTO DEFINITIVO DI  “NUOVA INFRASTRUTTURA VIARIA PER  L’ACCESSO AL  COMPLESSO 

IPOGEO “GROTTE DI CASTELLANA” FINALIZZATO AL MIGLIORAMENTO DELLA RICETTIVITÀ TURISTICA” 
N. 3 STAMPE COMPLETE. 

 PROGETTO PRELIMINARE SOTTOPASSO PER LA RISOLUZIONE DEL NODO 
INFRASTRUTTURALE PRESSO IL PASSAGGIO A LIVELLO DI VIA CONVERSANO (KM 
38+891) -  N. 3 STAMPE COMPLETE. 
 
alla Ditta BDB Informatica di Bianco Giovanni, con sede legale e operativa in Putignano 
alla Via Romanazzi Carducci n. 36, per il prezzo di € 2.500,00 + iva per un totale di € 
3050,00; 
 

4. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 3.050,00 come segue: 
€. 1.525,00 al Cap. di Spesa 3120.01 del bilancio 2015 epigrafato: “Costruzione sottovia – Via 
Conversano: Avanzo di Amministrazione”, somma già impegnata;  
€. 1.525,00 al Cap. di Spesa 3095 del bilancio 2015 epigrafato: “Nuova infrastruttura viaria per 
l’accesso alle Grotte (Polis 2) avanzo vincolato investimenti”, somma già impegnata; 
 
5. DI DISPORRE che il pagamento della somma avvenga: 

• alla accertata fornitura del materiale ed esecuzione del servizio di che trattasi; 
• all’ottenimento del DURC della ditta BDB Informatica di Bianco Giovanni, con sede legale e 

operativa in Putignano, alla data di accertata fornitura del materiale ed esecuzione del 
servizio, richiesto per via telematica agli Enti preposti con nota da questo Ufficio; 

• alla   presentazione  di  regolare  fattura  fiscale  elettronica  accettata  per  regolarità  dal 
Responsabile del Settore V del Comune di Castellana Grotte; 

 
6. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Segreteria e Ragioneria. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 
f.to Ing. Andrea INGRASSIA 

 
     

 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/


 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 06/11/2015 si attesta la relativa  copertura 
finanziaria. 
 
consegnata in data 06/11/2015 
 
 Il Responsabile del Settore finanziario  
LIC 572-573/2015 f.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Registro albo n.1710  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 23/11/2015 al 
_28/11/2015. 
  
 
 
Castellana Grotte, 23 novembre 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




